РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 18.11.2019                                                                                                                                     №91
с.Хромцово

О  подготовке к пожароопасному зимнему  периоду 2019-2020 годов и обеспечению пожарной
безопасности в период новогодних праздников на территории Хромцовского сельского
поселения

          В целях обеспечения пожарной безопасности на  территории Хромцовского  сельского
поселения   в  пожароопасный  зимний   период  2019-2020  годов  и  обеспечению  пожарной
безопасности  в  период  новогодних  праздников,  администрация  Хромцовского  сельского
поселения
п о с т а н о в л я е т :
            1. Взять на контроль ветхие, бесхозныхе, неэксплуатируемые (списанных с баланса) здания
и сооружения, как источника потенциальных пожаров.
     2.   Провести  разъяснительную  работу  с  населением  о  недопущении  использования
неисправным отопительным оборудованием.
       3.     Запретить  устройство фейерверков и других световых пожароопасных эффектов  с
использованием пиротехнических изделий внутри помещений учреждений,  зданий,  сооружений
любого функционального назначения.
       4.  Организовать  выпуск  и  распространение  наглядной  агитации  на  противопожарную
тематику.
           5. Жителям населенных пунктов поселения :
- обеспечить свои дома огнетушащими средствами ;
- освободить пути эвакуации от посторонних предметов;
- обеспечить свободный подъезд пожарной машины к строениям;
- родителям провести разъяснительную беседу с детьми по соблюдению правил противопожарной
безопасности;
      6.   Рекомендовать  директору   МУК КДК Хромцовского  сельского  поселения  в  местах
проведения  праздничных мероприятий  обратить  особое  внимание  на  месторасположение  елки,
исполнение  иллюминации,  организацию  дежурства,  состояние  путей  эвакуации,  наличие
телефонной  связи  и  средств  пожаротушения.  Провести  дополнительные  противопожарные
инструктажи с персоналом.
        7.  Рекомендовать  директору  ГУП  Ивановской  области  «Центр-Профи»  обеспечить
надлежащее функционирование подведомственной газовой котельной с.Хромцово, соблюдение в
здании и помещениях противопожарного режима.  Провести дополнительные противопожарные
инструктажи с ответственными за эксплуатацию.
      8.  Рекомендовать  директорам  МУП  «Теплосеть»  и   МУП  ЖКХ  Фурмановского
муниципального  района  обеспечить  надлежащее  функционирование  подведомственных
Теплосетей,  станции  БХО  и  сетей  водоснабжения,  соблюдение  противопожарного  режима.
Провести дополнительные противопожарные инструктажи с обслуживающим персоналом.

          9. Директору МОУ Хромцовской ОШ организовать  проведение  обучения  школьников
мерам   противопожарной   безопасности.  Провести  дополнительные  противопожарные
инструктажи с персоналом.

       10.  О  всех  случаях  пожаров  и  возгораний  сообщать  по  телефонам:  2-13-99,  9-01
(Фурмановский гарнизон пожарной охраны),  98-101 (Хромцово);.

Глава Хромцовского
сельского поселения                                                                                                  А.О.Варламов